
حامد صبوری ، با بیان اینکه در ســاختار تعیین شهریه، متناسب با 
ظرفیت هر کودکستان، تعداد مربیان، خدمتگزاران و عوامل اجرایی 
مورد نیاز مشخص شده است گفت: بر اساس حداقل های قانونی، 
اعداد و ارقام مربوط به حقوق آنها محاســبه و پیش بینی می شود تا 

حقوق نیروی انسانی نادیده گرفته نشود.
وی با بیان اینکه بیمه مربیان موضوع بسیار مهمی اســت که در 
این راستا جلسات متعددی با سازمان تأمین اجتماعی برگزار و به 
دنبال راه اندازی یک سامانه مشترک هستیم تا اطلاعات مربوط به 
حقوق و بیمه مربیان به این سامانه متصل شود افزود: هدف این 

اســت که هم سازمان امکان رصد و نظارت داشته باشد و هم از 
طریق درگاه بیمه، پرداخت واقعی حق بیمه افراد به صورت دقیق 

راستی آزمایی شود.
معاون نظارت بر مراکز سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ادامه داد: 
مربیان کودکستان ها در حســاس ترین و مهم ترین سنین آموزشی 
کشــور نقش آفرینی می کنند و حمایت از آنها یک ضرورت جدی 

است.
صبوری با بیان اینکه این ســازمان مرجع انحصاری و متولی اصلی 
امور مربوط به دوره کودکی است گفت: این جامعیت شامل صدور 

مجوز ایجاد و تأسیس کودکســتان ها، پیگیری و نظارت بر فعالیت 
آنها، اعطای مجوز فعالیت، تدوین و نظارت بر برنامه ها و محتواها 
می شود. در موضوع دوره های مربیگری و آموزش نیروی انسانی نیز 
مرجع انحصاری، خود سازمان است. به دنبال این هستیم که با ایجاد 
فرصت های گســترده آموزشی، برای همه مربیان و حتی افرادی که 
علاقه مند به ورود به این حوزه هســتند، امکان گذراندن دوره های 

تخصصی را در سراسر کشور فراهم کنیم.
وی با بیان اینکه ســرفصل هایی به صورت دقیق تدوین شده  است 
افزود: در حال حاضر ۲۵۲ سرفصل آموزشی در حوزه نیروی انسانی 

شناســایی و احصا شده که این سرفصل ها در حال ورود به مرحله 
تولید محتوا هستند و این محتواها با کمک مربیان ارشد و مدرسان 

استانی در حال آماده سازی است.
معاون نظارت بر مراکز سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک اظهار کرد: 

رویکرد سازمان، ارتقای کیفیت نیروی انسانی، حمایت معیشتی و 
بیمه ای از مربیان و اعمال نظارت هوشمند و یکپارچه بر کودکستان ها 
است تا نظام تعلیم و تربیت دوره کودکی با استانداردهای مطلوب و 

عادلانه در سراسر کشور اجرا شود.

راه اندازی سامانه  حقوق و بیمه مربیان 
مهدهای کودک
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    گروه علمی و آموزشی - معاون نظارت بر مراکز سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه پرداخت حقوق مربیان و بیمه آنها 
یکی از موضوعات اصلی است که به طور جدی دنبال می کنیم گفت: این موضوع به‌صورت شفاف در ابلاغیه شهریه کودکستان ها دیده شده 

و حداقل حقوق برای هر مربی لحاظ شده است.

گروه  علمی و آموزشی -    رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشــاره به لزوم تقویت 
مهارت های زبانی به خصوص در کودکان مناطق دوزبانه، گفت: جشنواره ملی طعم کتاب تلاش 

دارد این مهارت را در فرآیندی بازی گونه و با استفاده از عناصر ادبیات کودک محقق کند.
نخستین جلسه توجیهی دومین دورۀ جشنواره ملی طعم کتاب با حضور معاون وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با هدف تبیین اهداف این جشنواره برگزار شد. 
در این وبینار، حمیدرضا شیخ الاسلام با اشاره به ضرورت برگزاری این جشنواره، گفت: طعم کتاب 
در راستای تأکید بند ۱۳ ماده ۶ اساسنامه بر گسترش زبان و ادبیات فارسی و با هدف کمک به رشد 

مهارت های زبانی به ویژه در کودکان دوزبانه برگزار می شود.
وی افزود: رسالت اصلی و ذاتی سازمان، تعلیم و تربیت کودک در فضایی علمی و عالانه است و 
تمام برنامه ها و اقدامات از صدور مجوز گرفته تا تلاش برای افزایش نرخ پوشش دورۀ پیش دبستانی، 
همگی برای تحقق این رسالت است. در این بین، قطعاًً محتوا نقش ویژه ای در تحقق اهداف به 
خصوص در کیفیت بخشی به این دوره دارد و بر مبنای همین اهمیت، برگزاری جشنواره ملی طعم 

کتاب در دستورکار قرار گرفته است. 
شیــخ الاسلام ادامه داد: در فرایند برگزاری جشــنواره ملی طعــم کتاب، فعالیت های تبیینی مثل 
بلندخــوانی، جمع خوانی، قصه گویی، نمایش خلاق و نقاشی پیش بینی شــده که تقریباًً حالت 
بازی گونه دارند و کتاب‌های شعر و کتاب های داستان با این فعالیت ها بارها و بارها برای کودکان 

و نوآموزان تکرار می شوند.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به نقش مهم تکرار در ادبیات کودک، خاطرنشان 
کرد: ارزش کتاب خوانی برای کودکان در تکرارهای بازی گونه اســت، چراکه این شیوه موجب 

می شود کتاب لذت بخش شود و کودک طعم شیرین آن را بچشد و با کتاب مأنوس شود. 
در ادامۀ این نشســت، محمد گودرزی دهریزی  دبیر جشــنواره نیز تفکر رایج دربارۀ زمان آغاز 
کتاب خوانی برای کودکان را به چالش کشید و گفت: این  تفکر که خواندن کتاب برای کودکان باید 

از سنین مدرسه و پس از سوادآموزی آغاز شود، یک کژتابی خطرناک است.
وی افزود: بر پایه پژوهش های علمی، دورۀ مهم کتابخوانی بدو تولد تا دو سالگی است. اهمیت 
کتاب خواندن در این دوره به دلیل رشد و گسترش شبکه نورونی مغز کودک است، چون در این 

سنین کودکی هر واژه ای را که می شنود، یک اتصال عصبی ایجاد می کند.
گودرزی دهریزی اضافه کرد: کتاب خوانی برای کودکان در سنین پیش از دبستان، به طور مستقیم 
منجر به افزایش رشــد زبانی و غنی تر شــدن ذخیره واژگانی آنان می شود. این کار نه یک توصیه، 

بلکه یک ضرورت است.
دبیر جشنواره ملی طعم کتاب با استناد به تحقیقات متعد، خاطرنشان کرد: کودکانی که از تجربه 
ادبی مطلوب و غنی بهره برده اند، در پایه اول دبستان عملکرد به مراتب بهتری را نسبت به همسالان 

محروم از این تجربه نشان می دهند.
وی در پایان، کتاب خوانی و اجرای جذاب کتاب برای کودکان را پاســخی به یک نیاز واقعی و 

ضروری در فرآیند رشد شناختی و عاطفی کودکان دانست.
در این نشست، رؤسای ادارات تعلیم و تربیت کودک استان ها و رابطین جشنواره ملی طعم کتاب 

حضور داشتند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تاکید کرد:

تقویت مهارتهای زبانی در کودکان دو زبانه در قالب بازی
تشخیص حیات فرازمینی را بدون دانستن شکل ظاهری آن

گروه  علمی و آموزشی -    دانشمندان مطالعه جدیدی را در مورد امکان 
حیات فرازمینی بدون دانستن شکل ظاهری آن انجام داده اند.

OSIRIS- هنگامی که دانشمندان ناسا ظرف نمونه ای را که از ماموریت
REx برای نمونه برداری از یک سیارک در اواخر سال ۲۰۲۳ برگردانده شده 
بود، باز کردند، با چیزی شگفت انگیز مواجه شدند. گرد و غبار و سنگ های 
جمع‌آوری شده از سیارک بنو حاوی بسیاری از اجزای سازنده حیات، از 
جملــه هر پنج باز نیتروژنی مورد اســتفاده در DNA و RNA، ۱۴ از ۲۰ 
اسید آمینه موجود در پروتئین ها و مجموعه ای غنی از سایر مولکول های 
آلی بودند. این مولکول ها که عمدتاًً از کربن و هیدروژن تشکیل شده اند، 
اغلب ستون فقرات بیوشیمی را تشکیل می دهند. دانشمندان این نظریه را 
مطرح کردند که سیارک های اولیه ممکن است مواد تشکیل دهنده حیات 
را به زمین آورده باشــند و این یافته ها به عنوان شواهد امیدوارکننده ای به 

نظر می رسیدند.
طبق گفته Space.com، شــگفت انگیزترین یافته این اســت که این 
اسید های آمینه از بنو تقریباًً به طور مســاوی بین اشکال "چپ دست" و 
"راست دست" توزیع شده اند. اسید‌های آمینه به دو شکل یکسان، درست 

مانند دست راست و چپ ما، وجود دارند.
اگر ســنگ های فضایی می توانند حاوی اجزای آشنا باشند، اما فاقد »اثر 
انگشت« شیمیایی حیات باشــند، شناسایی نشانگر های واقعی حضور 
بیولوژیکی فوق العاده پیچیده می شود. این اکتشافات، پرسش عمیق تری 
را مطرح می کنند، پرسشی که با ماموریت های جدید که مریخ، قمر های 
آن و جهان های اقیانوسی منظومه شمسی ما را هدف قرار می دهند، به طور 
فزاینده ای فوری می شــود: محققان چگونه حیات را تشخیص می دهند 
وقتی که ترکیب شیمیایی به تنهایی شروع به »بیولوژیکی« شدن می کند؟ 
اگر مواد غیر زنده قادر به تولید مخلوط های غنی و منظم از مولکول های آلی 
باشند، نشانگر های سنتی که ما برای شناسایی حضور بیولوژیکی استفاده 

می کنیم، دیگر کافی نیستند.
در یک مطالعه جدید که در مجله PNAS Nexus منتشــر شــده است، 
چارچوبی به نام LifeTracer برای کمک به پاسخ به این پرسش توسعه 

داده شد. این چارچوب به جای جستجوی یک مولکول یا ساختار واحد 
که وجود حیات را اثبات می کند، احتمال وجود مخلوطی از ترکیبات حفظ 
شده در سنگ ها و شهاب سنگ های حاوی آثار حیات را با بررسی الگو های 

شیمیایی کامل آنها رتبه بندی کرد.
ایده اصلی پشت این چارچوب این است که حیات مولکول های هدفمند 
تولید می کند، در حالی که شیمی غیر زنده این کار را نمی کند. سلول ها باید 
انرژی را ذخیره کنند، غشا بسازند و اطلاعات را منتقل کنند. شیمی غیرزنده، 
حتی اگر فراوان باشد، تحت قوانین متفاوتی عمل می کند، زیرا تحت تأثیر 

متابولیسم یا تکامل قرار نمی گیرد.
روش های سنتی نشــانگر زیستی بر جستجوی ترکیبات خاص، مانند 
اسید های آمینه خاص یا ســاختار های لیپیدی، یا خواص خاص تمرکز 

دارند.
این سیگنال ها ممکن است قوی باشند، اما کاملًاً به الگو های مولکولی مورد 
 LifeTracer استفاده موجودات زنده روی زمین وابسته هستند، بنابراین
یک رویکرد منحصر به فرد برای تجزیه و تحلیل داده ها است: این روش 
با گرفتن قطعات تکه تکه شــده پازل و تجزیه و تحلیل آنها برای یافتن 
الگو های خاص، به جای بازسازی هر قطعه به صورت جداگانه، با استفاده 

از یادگیری ماشینی کار می کند.

گروه  علمی و آموزشی -       سامسونگ در CES ۲۰۲۶ )۲۰۲۶( از ویژگی »سلامت 
مغز« رونمایی کرد که با هوش مصنوعی، داده های دستگاه های پوشیدنی را برای شناسایی 
علائم اولیه زوال عقل تحلیل می کند. این سیســتم تغییرات گفتار، حرکت، خواب و 
فعالیت روزانه را پایش می کند و کاربران را به مراجعه به پزشک در صورت نیاز ترغیب 
می کند. هدف سامسونگ توسعه سلامت پیشگیرانه و شخصی سازی شده با تمرکز بر 

حریم خصوصی داده‌ها است.
سامســونگ در تازه ترین گام خود در حوزه سلامت دیجیتال اعلام کرده اســت که 
دســتگاه های پوشیدنی این شرکت، از جمله گلکسی واچ و گلکسی رینگ، به زودی 
به ابزارهایی مجهز می شــوند که می توانند به شناســایی علائم اولیه زوال عقل و افت 
توان شناختی کمک کنند. این اقدام در چارچوب راهبرد کلان سامسونگ برای توسعه 

سلامت پیشگیرانه با تکیه بر هوش مصنوعی و فناوری های متصل انجام می شود.
قابلیت »سلامت مغز« چیست؟

سامسونگ در جریان رویداد »نگاه اول« خود در نمایشگاه CES ۲۰۲۶، از قابلیتی با عنوان 
»سلامت مغز« رونمایی کرد که به صورت یکپارچه در اکوسیستم سلامت این شرکت 
قرار می گیرد. این قابلیت با بهره گیری از داده های جمع آوری شده توسط دستگاه های 
هوشمند، تغییرات ظریف در سبک زندگی و وضعیت سلامت کاربران را پایش می کند.

این داده ها از ســاعت های هوشــمند، حلقه های هوشمند و سایر گجت های متصل 
سامسونگ به دست می آیند و به صورت مداوم مورد بررسی قرار می گیرند.

چه شاخص هایی مورد بررسی قرار می گیرند؟
این ویژگی جدید بر مجموعه ای از شــاخص های رفتاری و حرکتی تمرکز دارد که 
ممکن است پیش از بروز زوال شناختی ظاهر شوند. از جمله این شاخص ها می توان به 
تغییرات گفتاری مانند کند شدن یا دگرگونی الگوهای صحبت کردن، تغییر در الگوی 
حرکت و راه رفتن، تحلیل تعداد و کیفیت گام ها در طول روز، الگوهای خواب و میزان 
فعالیت های روزانه اشاره کرد. هدف از این پایش، شناسایی هرگونه انحراف معنادار از 

رفتار معمول کاربر است.
 داده های جمع آوری شــده سپس با استفاده از الگوریتم های پیشرفته هوش مصنوعی 
تحلیل می شــوند تا مشــخص شود آیا نشانه هایی وجود دارد که مراجعه به پزشک را 

ضروری می سازد یا خیر.
بر اساس اعلام سامسونگ، این قابلیت در مرحله نخست به صورت آزمایشی در برخی 
بازارهای منتخب عرضه خواهد شد و در ادامه، به تدریج در دسترس کاربران بیشتری 

قرار می گیرد.

گامی در مسیر سلامت پیشگیرانه
سامسونگ این رویکرد را بخشی از مسیر تحول خود از ابزارهای صرفاًً مرتبط با پایش 
تناســب اندام به سمت سامانه های هوشمند نظارت پیشگیرانه بر سلامت می داند. در 
همین راستا، برنامه های مرتبط با این پلتفرم شامل ارائه توصیه های دقیق تر درباره خواب 
و فعالیت بدنی، به همراه پیشنهادهای بهداشتی شخصی سازی شده بر پایه داده های هر 

کاربر خواهد بود.
 این ابتکار نشان دهنده اتکای روزافزون صنعت فناوری به پلتفرم های سلامت دیجیتال 
برای پایش زودهنگام وضعیت سلامت است؛ رویکردی که می تواند در کاهش خطرات 

ناشی از بیماری های مزمن و زوال عقل نقش مؤثری ایفا کند.
حریم خصوصی و امنیت داده ها

گزارش ها حاکی از آن اســت که سامســونگ برای افزایش سطح حریم خصوصی 
کاربران، در این مرحله از ذخیره سازی محلی داده ها و بدون اتکا به فضای ابری استفاده 
خواهد کرد. این فرآیند از طریق سامانه امنیتی ناکس انجام می شود و به کاهش نگرانی ها 

درباره امنیت اطلاعات شخصی کاربران کمک می کند.
چشم انداز آینده

این اقدام، بیانگر تغییری بنیادین در کاربری دســتگاه های هوشمند است؛ تغییری که 
آن ها را از ابزارهایی صرفاًً برای ردیابی فعالیت های بدنی، به سیستم های هوشمند پایش 
سلامت تبدیل می کند. سامسونگ معتقد است چنین فناوری هایی می توانند به کاربران 
کمک کنند تا پیش از تشدید مشکلات، تصمیم های آگاهانه تری درباره سلامت خود 

اتخاذ کنند.
به تأیید سامسونگ، این رویکرد می تواند آینده مراقبت های بهداشتی پیشگیرانه را با اتکا 

بر پلتفرم های دیجیتال متصل، دگرگون سازد.

سامسونگ با هوش مصنوعی، سلامت مغز کاربران را پایش می کند

گروه  علمی و آموزشی -       سامسونگ برای رونمایی 
از سه گوشی جدید سری گلکسی A آماده می شود. زمان 
معرفی و برخی از مشــخصات کلیدی این مدل‌ها فاش 

شده است.
سامسونگ چند گوشی جدید از سری محبوب گلکسی 
A دردست توسعه دارد. گفته می شود سه مدل گلکسی 
A57، گلکسی A37 و گلکــسی 5G A07 به زودی 
معرفی خواهند شــد و حالا جزئیات جدیدی از زمان 

رونمایی آن ها فاش شده است.
بر اســاس ادعای Abhishek Yadav، سامســونگ 
نمونه هــایی از گلکــسی A57 را در اختیــار بــرخی 
تولیدکنندگان محتوا قرار داده است؛ موضوعی که معمولًاً 

به معنای نزدیک بودن زمان معرفی رسمی محصول است. 
این افشاگر در پست جدیدتری اعلام کرد که سامسونگ 
قصد دارد گلکسی A57 و گلکسی A37 را در هفته ی 
اول یا دوم فوریه )نیمه ی دوم بهمن ۱۴۰۴( معرفی کند و 
گلکسی 5G A07 نیز در اواخر ماه ژانویه ۲۰۲۶ )اوایل 

بهمن ۱۴۰۴( رونمایی خواهد شد.
 طبق شــایعات منتشرشــده، گوشی سامسونگ مدل 
گلکــسی A57 به پردازنده ســریع تر اگزینوس ۱۶۸۰ 
مجهز می شــود و درمقایسه با گلکسی A56، از ترکیب 
دوربین جدیدتری بهره خواهد برد. گفته می شــود این 
گوشی از نمایشگر OLED ساخت یکی از شرکت های 
چینی اســتفاده می کند کــه می تواند روی قیمت نهایی 

دستگاه هم تأثیرگذار باشد.
 در مــورد گلکسی A37 نز انتظار می رود سامســونگ 
تمرکز ویژه ای روی ارتقای بخش دوربین داشته باشد. 
هرچند اطلاعات دقیقی از مشــخصات فنی این مدل 
منتشر نشده است، اما به نظر می رسد با بهبودهایی نسبت 

به نسل قبل روبه رو خواهیم بود.
 گلکــسی 5G A07 مسیر متفاوتی را دنبال می کند. این 
گوشی احتمالًاً افزایش قابل توجهی در قدرت پردازشی 
نخواهد داشــت، اما طبق گزارش ها با باتری بزرگ تری 
عرضه می شــود؛ تغییری که می تواند آن را به گزینه ای 
مناسب برای کاربران با مصرف روزانه ی بالا تبدیل کند. 
قیمت گوشی مورد اشاره نیز هنوز مشخص نشده است.

یخ احتمالی معرفی A37 ،A57 و A07 مشخص شد تار


